
D Z IE N N IK  URZĘDOW Y
MINISTERSTWA PRACY I OPIEKI SPOŁECZNEJ

WARSZAWA, 26 czerw ca  1950 Nr 9 Poz. 62—72

T R E Ś Ć :I. PRACA.Poz. 62. Zarządzenie Ministra Pracy i Opieki Społecznej z dnia ll.V.1950 r. Nr Zn. 10 — l w  sprawie za- sad udzielania pomocy finansowej repatriantom i reemigrantom.Poz. 63. Pismo okólne M.P. i O.S. z dnia 18.11.1950 r. Nr Zi 114—6 w sprawie robót interwencyjnych.Poz. 64. — z dnia 21.11.1950 r. Nr Zr. 31—1—16 w spra- wie zainstalowania tablic informacyjnych.Poz. 65. — z dnia 2.III.1950 r. Nr Zn. 12e—1 w sprawie trybu załatwiania podań o pracę i skarg na działalność urzędów zatrudnienia.Poz. 66. — z dnia 15.III.1950 r. Nr Zr. 47—a—6 w spra- wie werbunku robotników do Państwowych Go- spodarstw Rolnych.

Poz. 67. — z dnia 5.IV.1950 r. Nr Zr. 44—c—12. w spra- wie zatrudnienia reemigrantów i repatriantów.Poz. 68. — z dnia 5.IV.1950 r. Nr Zr. 45—b—13 w spra- wie kosztów przejazdu dzieci.Poz. 69. — z dnia 5.IV.1950 r. Nr. Zr. 46—5 w sprawie werbunku robotników.Poz. 70. — z dnia l.VI.1950 r. Nr Zr. 45—b—8 w sprawie kredytowanych przejazdów kolejowych dla osób kierowanych przez urzędy zatrudnienia do pracy.Poz. 71. — z dnia 9.VI.1950 r. Nr Zi. 114—19 w sprawie sprawozdań zbiorczych z robót interwencyjnych., II. SPRAWY OGÓLNO-ADMINISTRACYJNE.Poz. 72. Zarządzenie Ministra Pracy i Opieki Społecznej z dnia 6.VI.1950 r. Nr Apo. 140c∕17 o powołaniu Komisji dla ustalenia rodzaju i jakości sprzętu wyposażeniowego dla budynku Ośrodka Szko- lenia Kadr w Warszawie.
I. PRACA.62.ZARZĄDZENIEMINISTRA PRACY I OPIEKI SPOŁECZNEJz dnia 11 lutego 1950 r. Nr Zn. 10—1w sprawie zasad udzielania pomocy finansowej repatrian- tom i reemigrantom.§ 1.Repatrianci i reemigranci, którzy osiedlili się w Polsce na stałe, zarejestrowali się w urzędach zatrudnienia ' względnie instytucjach zastępczych urzędów zatrudnie- nia i otrzymali pracę za pośrednictwem służby zatrud- nienia, mogą otrzymać bezzwrotny zasiłek na zagospo-darowanie.Zasiłek przyznaj e okręgowy urząd zatrudnienia.Decyzja okręgowego urzędu zatrudnienia powinna być oparta na pisemnym wniosku właściwej rady zakładowej względnie koła związku zawodowego, zwłaszcza co do wy- sokości zasiłku. Negatywny wniosek co do potrzeby wzglę- dnie celowości przyznania zasiłku jest dla okręgowego urzędu zatrudnienia wiążący.§ 2.Repatrianci i reemigranci mogą ubiegać się o zasiłek W ciągu 6 miesięcy od daty osiedlenia w kraju.

§3.W celu otrzymania zasiłku repatriant lub reemigrant powinien złożyć podanie o udzielenie zasiłku na zago- spodarowanie do obwodowego urzędu zatrudnienia, na terenie którego osiedlił się.Do podania repatriant lub reemigrant powinien do- łączyć: -a) dowód stwierdzający, że petent jest repatriantem lub reemigrantem,b) dowód zameldowania repatrianta lub reemigranta i jego rodziny,c) zaświadczenie z pracy.§4.Pierwszeństwo do zasiłku mają repatrianci i reemi- granci obarczeni liczniejszą rodziną, co winno być stwier- dzone odpowiednimi dokumentami.§ 5.Zasiłek może być przyznany w wysokości:a) dla repatrianta lub reemigranta, mającego na u-trzymaniu rodzinę — do 12.000 zł, a dla każdego członka rodziny, pozostającego na jego wyłącznym

utrzymaniu — do 4.000 zł, przy czym łączna wyso- kość zasiłku nie może przekroczyć 28.000 zł,b) dla repatrianta lub reemigranta nie posiadającego rodziny na swoim utrzymaniu — do 12.000 zł.§ 6.Zasiłki przewidziane w niniejszym zarządzeniu są wy- płacane z kredytów budżetu Funduszu Pracy.§ 7.Zarządzenie obowiązuje od dnia 11 lutego 1950 r.4 Minister: K . Rusinek
63.PISMO OKÓLNEMINISTERSTWA PRACY I OPIEKI SPOŁECZNEJ z dnia 18 lutego 1950 r. Nr Zi. 114—6. w sprawie robót interwencyjnych.Dowszystkich Okręgowych Urzędów Zatrudnie- nia.Ministerstwo Pracy i Opieki Społecznej stwierdziło, że absolwentki kursów fachowych są zatrudniane na robo- tach interwencyjnych.Ministerstwo wyjaśnia, że roboty interwencyjne orga- nizowane są przedei wszystkim w celu zatrudnienia robo- tników (robotnic), którzy, na skutek sezonowości swego przemysłu nie mają stałej pracy, a ponadto roboty te mają na celu likwidację lokalnych ośrodków poszukują- cych pracy. Niemniej akcja ta ma charakter interwen- cyjny, a zatem chwilowy — natomiast, obok kierowania do pracy w przemyśle w celu umożliwienia uzyskania sta- łej pracy przez poszukujących jej, Ministerstwo finansuje kursy szkolenia fachowców i organizację spółdzielni pra- cy, w których absolwenci (absolwentki) kursów powinni znaleźć stałą pracę. Z tego więc względu kierowanie ab- solwentek kursów fąchowych do robót interwencyjnych m ija się całkowicie z celem.W związku z powyższym Ministerstwo Pracy i Opieki Społecznej poleca zwrócić uwagę, aby na robotach inter- wencyjnych nie zatrudniano osób, które mogą znaleźć stałą pracę w innym zakresie.Inspektorzy robót interwencyjnych w czasie kontroli powinni zwrócić uwagę na to, czy powyższa zasada jest stosowana, a w przypadku stwierdzenia, że na robotach interwencyjnych pracują przeszkolone na kursach kobie- ty, powinni o tym zawiadamiać referaty A—Z w urzędzie, celem zlikwidowania takiego nienormalnego stanu.DYREKTOR DEPARTAMENTU: Wł. Daszkiewicz
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PISMO OKÓLNE
MINISTERSTWA PRACY I OPIEKI SPOŁECZNEJ z dnia 21 lutego 1950 r. Nr Zr. 31—1—'16.w sprawie zainstalowania tablic informacyjnych.Dowszystkich Okręgowych Urzędów Zatrudnie- nia.Wypróbowany przez niektóre urzędy zatrudnienia sy- stem informowania zgłaszających się interesantów o po- siadanych wolnych miejscach pracy, — za pomocą tablic, zainstalowanych w lokalach urzędów, dał dobre wyniki.W związku z tym Ministerstwo zarządza wprowadzenie takich tablic we wszystkich urzędach zatrudnienia wg załączonego wzoru i wymiarów.Tablica, powinna być wykonana z desek sosnowych o grubości plus minus 1 cala, na kształt tablic szkolnych, do zawieszania na ścianie i utrzymana w kolorze czar- nym, zaś rubrykowanie i napisy w kolorze białym.Liczby oznaczające ilość posiadanych wolnych miejsc w. poszczególnych grupach zawodowych, należy wypisywać bieżąco kredą.Zapisy na tablicy nowinny być utrzymane w stanie aktualnym i na to Ministerstwo kładzie szczególny na- cisk, w przeciwnym razie tablica zatraci cel, dla którego została wprowadzona.Okręgowe urzędy zatrudnienia zamówią bezzwłocznie potrzebną ilość tablic, uwzględniając podległe placówki, ustalą koszt tablic i wystąpią o potrzebne na ten cel kre- dyty.W większych urzędach posiadających kilka poczekalni, przeznaczonych dla poszukujących pracy poszczególnych branż, tablice informacyjne powinny się znaleźć w każ- dej poczekalni. Dotyczy to zwłaszcza tych przypadków, gdy poczekalnie są położone na różnych piętrach lokalu.Tablice,' umieszczone w różnych poczekalniach, powin- ny zasadniczo obejmować zawody tych tylko branż,, dla których poczekalnia jest przeznaczona.Wyszczególnienie zawodów na tablicy powinno być wy- konane w sposób trwały, drukiem. ,Wytypowanie zawodów na tablicach, przeznaczonych dla różnych poczekalni, pozostawia się inicjatywie urzę- dów zatrudnienia,, z tym, że ilość i rodzaje zawodów1 po- winny odpowiadać indywidualnym potrzebom terenu; należy przy tym pozostawić miejsce na dopisywanie do-, datkowych zawodów.Rozmiar tablicy pozwala na umieszczenie do 48 zawo- dów, względnie specjalności.DYREKTOR DEPARTAMENTU: Wł. DaszkiewiczZałącznik do pisma okólnego Nr Zr. 31—1—16.
* WOLNE M IEJSCA PRACY dla pracowników umysłowychInż. budowlani —„ mechanicy„ elektrycy

140 cm

Technicy budowlani„ mechanicy„ elektrycy

**

FototechnicyTeletechnicyAgronomowiei t. d.
80 cm*) -tytuł tablicy i zawody podane są przykładowo.**) Tablica jest obliczona na 48 pozycji. Szerokość po-między liniami poziomymi powinna wynosić mniej wię- cej 5 cm..

65.
PISMO OKÓLNE

MINISTERSTWA PRACY I OPIEKI SPOŁECZNEJz dnia 2 marca 1950 r. Nr Zn. 12e—1
w sprawie trybu załatwiania podań o pracę i skarg na 

działalność urzędów zatrudnienia.Do wszystkich okręgowych i obwodowych u- rzędów zatrudnienia oraz delegatur i insty- tucji zastępczych urzędów zatrudnienia.Ustala się następujący tryb postępowania w załatwia- niu podań o pracę i skarg na działalność urzędów zatru- dnienia, wnoszonych do Kancelarii Cywilnej Prezydenta R. P., władz centralnych lub urzędów zatrudnienia.1. Podania o pracę, które wpłynęły do Kancelarii Cy- wilnej Prezydenta R.P. i zostały przez tę Kancela- rię przesłane następnie do Okręgowego Urzędu Za- trudnienia, powinny być w terminie 3-ch dni skie- rowane do właściwych obwodowych urzędów za- trudnienia, delegatur lu,b instytucji* **) zastępczych. Na każdym podaniu należy odcisnąć pieczątkę (wzór Nr 1) i wypełnić odpowiednie jej rubryki.Do delegatur i instytucji zastępczych okręgowe urzędy zatrudnienia kierują podania bezpośrednio, z pominięciem obwodowych urzędów zatrudnienia.2. Podania o pracę, które wpłynęły do władz central-, nych i zostały następnie przesłane do Minister- stwa Pracy i Opieki Społecznej, Ministerstwo kie- ruje bezpośrednio do obwodowych urzędów zatru- dnienia, delegatur bądź instytucji zastępczych.3. Sam fakt wniesienia podania do Kancelarii Cywil- nej Prezydenta R. P. lub władz centralnych nie stwarza dla petenta żadnych przywilejów. Podania te urzędy zatrudnienia załatwiają na równi z in- nymi podaniami, wnoszonymi osobiście przez po- szukujących pracy. Fo otrzymaniu podania należy wezwać petenta i zaproponować mu pracę zgodnie z obowiązującą instrukcją (wezwanie — wzór Nr 2).4. O sposobie załatwiania poszczególnych podań urzę- dy zatrudnienia nie powiadamiają swych władz zwierzchnich z wyjątkiem przypadków, gdy władza poleci nadesłanie takiego zawiadomienia.5. W przypadku niemożności udzielenia petentowi pracy, delegatury względnie instytucje zastępcze przesyłają podania właściwym obwodowym urzę- dom zatrudnienia, te zaś w przypadku braku od- powiedniej pracy — właściwym okręgowym urzę- dom zatrudnienia, z przytoczeniem przyczyn, z po- wodu których petent nie został zatrudniony. Poda- nia należy przesyłać w terminie 14 dni. Obwodowy względnie okręgowy urząd zatrudnienia proponuje wówczas petentowi w miarę możności pracę na wy- jazd lub zawiadamia go pisemnie (wzór Nr 3) o przyczynach, z powodu których podanie o pracę nie może być załatwione pozytywnie.6. Do czasu załatwienia podania powinny znajdować się u referenta w teczce, zatytułowanej „Podania o pracę", ułożone w niej w porządku alfabetycz- nym.Załatwione podania przechowywane są przez u- rzędy zatrudnienia, delegatury i instytucje zastęp- cze w segregatorach w porządku alfabetycznym. W żadnym przypadku nie wolno dopuszczać, aby nie ułożone, podania znajdowały się w szufladach, szafach itd.7. Pisma petentów, zawierające w treści swojej skar- gi na działalność urzędów zatrudnienia, powinny być badane w sposób bardzo szczegółowy. Pisma takie powinny być bezwzględnie czytane przez dy- rektora (nacz., kierown.) urzędu, lub jego zastępcę, który powinien umieścić na nich podpisaną wła- snoręcznie decyzję co do sposobu załatwienia. W każdym przypadku należy ustalić stopień słusz- ności skargi, a przy poważniejszych zarzutach prze- prowadzić dochodzenie z przesłuchaniem petenta i umożliwieniem mu udowodnienia słuszności sta- wianych zarzutów.O wyniku dochodzeń należy pisemnie zawiado- mić petenta, omawiając kolejno każdy podniesiony przez niego zarzut. Pismo do petenta powinno być podpisane przez dyrektora (naczelnika, kierowni-



Str. 3 DZIENNIK URZĘDOWY MINISTERSTWA PRACY I OPIEKI SPOŁECZNEJ Nr 9/65-66ka) urzędu, do którego skarga została skierowana ] względnie; przez jego zastępcę (wzór Nr 4). ,W przypadku gdy sprawa wymaga dłuższego do- I chodzenia, należy uprzedzić petenta, że w sprawie poruszonej w skardze toczy się dochodzenie (wzór Nr 5).8. Wszystkie pisma, przewidziane niniejszym pismem okólnym, powinny posiadać oprócz podpisu, także czytelnie podane nazwisko, imię i stanowisko służ- bowe podpisującego pracownika.9. Załatwione skargi przechowywane są w tych sa- mych segregatorach i w tym samym porządku al- fabetycznym, co podania.10. Wszystkie załatwione podania za okres ubiegły po- winny być niezwłocznie uporządkowane i umiesz- czone w teczkach względnie w⅜egregatorach. Za- ległe podania'niezałatwione należy załatwić w naj- krótszym czasie w myśl niniejszego pisma okólnego.11. Powyższe wytyczne mają na celu usprawnienie i u- proszczenie dotychczasowego sposobu załatwiania podań o pracę. Wymaga to jednak ścisłego i do- kładnego przestrzegania niniejszego pisma okólne- go przez urzędy zatrudnienia. Za właściwe załat- wienie podań o pracę i skarg Ministerstwo czyni odpowiedzialnymi zarówno dyrektorów okręgowych urzędów zatrudnienia, jak i naczelników obwodo- wych urzędów zatrudnienia, kierowników delegatur i instytucji zastępczych oraz poszczególnych pra- cowników, którym sprawy te zostają przydzielane do załatwienia. W związku z tym wymienieni pra- cownicy powinni stwierdzić podpisem fakt dokład- nego zaznajomienia się z przepisami niniejszego pisma i przyjęcia ich do ścisłego wykonywania.12. Do czasu centralnego wykonania druków, poda- nych w niniejszym piśmie okólnym, urzędy zatru- dnienia przygotują druki w formie odbi,tek powie- laczowych we własnym zakresie.DYREKTOR DEPARTAMENTU: Wł. Daszkiewicz
Wzór Nr 1.Okręgowy Urząd dnia . . . 195. . . r.Zatrudnieniaw .........................................

Nr............................. w ..........................................Okręgowy Urząd przesyła do załatwienia zgodnie z pi- smem okólnym z dnia 2.III.1950 r. Nr Zn. 12e—1 .. . . zał. Dyrektor Urzędu
Wzór Nr 2. (Format A5. . . Urząd Zatrudnieniaw . . . .  .Nr................................. Ob.........................................................w ..........................................W związku z pismem Obywatela z d n ia .................................195____ r. skierowanym d o ..................................................................a przesłanym w drodze służbowej do tutejszego Urzędu, proszę Obywatela o zgłoszenie się w terminie 3-ch dni od daty doręczenia niniejszego pisma do tut. Urzędu w godzinach od 9-ej do 15-ej. .........................................  Urzędu
Wzór Nr 3.(Format A5)......................................... Urząd Zatrudnieniaw ................................. ........Nr......................................... Ob...............................................................................w ..................................................................Na podanie z dnia . . . .  Urząd zawiadamia, że nie może Obywatela skierować do pracy, o którą się Oby- watel ubiega, ze w zględu ......................................................................

Natomiast, może Obywatel uzyskać pracę w charakterze:1)  ..........
2)  3) .....................................................................................-.' .w miejscowości . . . .....................................................»» . . . . . . . . .O ile Obywatel zgadza się na jedną z wyżej wymienio- nych prac należy się zgłosić d o ...................................................... Urzędu

Wzór Nr 4. (Format A3).....................................................dnia . . 195 . . r.. Urząd Zatrudnieniaw ..................................................... ..........  .
N r .....................................Obywatel ................................................................w .....................................................Po zbadaniu zarzutów, zawartych w piśmie Obywatelaz d n i a ..................................................... i po przeprowadzeniudochodzenia Urząd zawiadamia, że ’ . . 1 .

W związku z p o w y ż s z y m ................................................................t • • ’ ................................................................................Jeżeli Obywatel uważa powyższe wyjaśnienie za niedo- stateczne, może Obywatel przedłożyć zarzuty do bezpo- średnio wyższej instancji tj. d o .....................................................
. UrzęduWzór Nr 5.(Fomat A5)...........................................dnia . . .  . 195 . . r.Urząd Zatrudnienia

w .........................................................................N r .....................................................  .
wUrząd zawiadamia, że w sprawie poruszonej w piśmieObywatela z d n i a ...........................................przeprowadza siędochodzenie, o wynikach którego zostanie Obywatel po- wiadomiony oddzielnym pismem............................................Urzędu66.

PISMO OKÓLNE
MINISTERSTWA PRACY I OPIEKI SPOŁECZNEJz dnia 15.III. 1950 r. Nr Zr. 47-a-6.

w sprawie werbunku robotników do Państwowych Gospo- 
darstw Rolnych.Dowszystkich Okręgowych Urzędów ZatrudnieniaMinisterstwo przesyła w załączeniu do wiadomości za- rządzenie Nr 79 Dyrektora Generalnego Centr. Zarządu P.G.R. z dnia 4.III. 1950 r. z tym, że:1) przekazywanie zwerbowanych robotników placów- kom P.G.R. powinno odbywać się za pokwitowaniem;2) tym Okręgowym P.G .R ., dla których urzędy zatru- dnienia mają specjalne punkty etapowo-rozdzielcze należy przekazywać robotników bezpośrednio na punkcie etapowym z ewentualnym doręczeniem wy- kupionych dla danych robotników biletów kolejo- wych do właściwej stacji kolejowej; przy braku po- łączenia kolejowego i konieczności dojazdu robotni-



Nr 9/56 DZIENNIK URZĘDOWY MINISTERSTWA PRACY I OPIEKI SPOŁECZNEJ Str 4ków do zespołów P.G.R. innymi środkami lokomocji, odbywa się to na koszt P .G .R .;3) przewodników grup robotników, udających się z punktu etapowego do zespołów, wyznacza Okręg P.G.R.;4) punkt IV wspomnianego zarządzenia rozumieć nale- ży w ten sposób, że Okręgi P.G.R ., dla których urzę- dy zatrudnienia nie uruchomią punktów etapowo- rozdzielczych, zgłoszą tym urzędom rozdzielniki na poszczególne zespoły, lecz ściśle w ramach ustalonej centralnie liczby robotników, niezbędnej dla danego Okręgu P.G .R .;5) treść ustępu drugiego punktu VI cytowanego zarzą- dzenia ulega zmianie i wysyłani w miarę żądania, przez zainteresowane Okręgi P.G.R. pracownicy do pomocy urzędom zatrudnienia w akcji werbunkowej, będą opłacani przez P.G.R. łącznie z pokrywaniem kośztów podróży pracowników, gdyż urzędy zatrud- nienia nie posiadają na ten cel kredytów;o przydział tych pracowników urzędy zatrudnienia mogą się zwracać bezpośrednio do zainteresowanych Okręgów P.G.R ., lecz tylko w koniecznych przypad- kach, po uprzednim wykorzystaniu własnych możli- wości personalnych.w/z Dyrektor Departamentu: Mgr W. Talejkozał. do p. o. z 15.III. 1950 r. Nr Zr. 47-a-6.* ZARZĄDZENIE Nr 79.Dyrektora Generalnego Centralnego Zarządu Państwo- wych Gospodarstw Rolnych z dnia 4 marca 1950 roku w sprawie akcji werbunkowej robotników do Państwo- wych Gospodarstw Rolnych.Ministerstwo Pracy i Opieki Społecznej przystępuje po- cząwszy od dnia 1 marca br. za pośrednictwem Urzędów Zatrudnienia do akcji werbunkowej robotników rolnych dla Państwowych Gospodarstw Rolnych.Doświadczenia z poprzednich akcji werbunkowych wy- kazały, że do tak zasadniczej sprawy jaką jest werbunek, należy podejść z należytym przygotowaniem tak pod względem organizacyjnym jak i technicznym.Powodzenie akcji werbunkowej i jej wyniki uzależnia się od pełnego i należytego przygotowania aparatu orga- nizującego'werbunek, w którym w roku bieżącym będą również uczestniczyć przedstawiciele Okręgowych Zarzą- dów P.G .R . , lPoprzednie akcje werbunkowe przeprowadzone przez Urzędy Zatrudnienia były utrudnione na skutek nienale- żytego przygotowania na czas mieszkań i pomieszczeń zbiorowych dla pracowników sezonowych, przez niewła- ściwe podejście poszczególnych Dyrekcji zespołów do zwerbowanych pracowników, a niewłaściwe opracowanie zapotrzebowań stało się powodem, że zwerbowani robotni- cy przesyłani byli z braku miejsca do innych gospodarstw. Analiza skarg robotników i kontrola w terenie potwier- dziła w wielu wypadkach słuszność wnoszonych skarg. Takie postępowanie w obecnej akcji werbunkowej nie może, mieć miejsca, a  w wypadku dalszego takiego postę- powania w stosunku do winnych zostaną wyciągnięte jak najdalej idące konsekwencje.I. Akcja werbunkowa robotników do Państwowych Go- spodarstw Rolnych ma znaczenie ogólno-państwowe i dla jej pełnego wykonania zarządzam co następuje:a) Przygotowanie należyte pomieszczeń zbiorowych i mieszkań dla zwerbowanych robotników, odpowia- dające wymaganiom nakreślonym Układem Zbioro- wym Pracy.Tam, gdzie nie ma możliwości przygotowania miesz- kań, należy przygotować pomieszczenia zastępcze. W tym celu należy wykorzystać wolne pałace, bara- ki itp.b) Wyposażyć pomieszczenia zbiorowe dla robotników sezonowych w niezbędne przedmioty codziennego użytku jak: łóżka, ławki, stoły, szafy, sienniki, po- ściel itp.c) Przygotować i wyposażyć w sprzęt kuchenny kuch- nię która winna być utrzymana w warunkach odpo- wiadających wymaganiom higieny.dl Zakupić pewną ilość przyborów i naczyń do jedze- nia, ponieważ, robotnicy często powyższych przed- miotów ze sobą nie przywożą. Przedmioty powyższe należy pracownikom wydać odpłatnie.

e) Przygotować i postawić na właściwym poziomie świe- tlice w celu zapewnienia robotnikom w wolnej chwili od pracy właściwej rozrywki kulturalnej.Termin wykonania powyższego upływa z chwilą przy- bycia do gospodarstwa zwerbowanych robotników.II. Zwerbowani robotnicy winni z chwilą przyjazdu być należycie przyjęci, a w wypadku dalszej odległości od sta- cji kolejowej do ich miejsca przeznaczenia kierownictwo gospodarstwa dostarczy środków lokomocji.V/ tym celu zarządzam:a) Nawiązanie kontaktu Dyrekcji Zespołu z punktami etapowymi Urzędu Zatrudnienia.b) Przygotowanie i wydanie zwerbowanym robotnikom pa przy⅛yciu do gospodarstwa ciepłego posiłku.c) Zatrudnienie „zwerbowanych robotników dopiero po 24 godz. od cnwili przyjazdu do gospodarstwa celem zapewnienia robotnikom właściwego odpoczynku po podróży.d) Terminowe regulowanie należności za wykonaną pracę w wysokości określonej Układem Zbiorowym Pracy.e) Stosowanie ścisłej kontroli właściwości obliczania wynagrodzenia za pracę ze szczególnym uwzględnie- niem wynagrodzenia za pracę normowaną.f) Zapewnienie robotnikom takiej organizacji pracy, która pozwoliłaby na przebywanie robotników w go- spodarstwach bez pełnego ich zatrudnienia, a w wy- padku nadmiaru robotników zapewnienie im wyży- wienia i porozumienie sdę z sąsiednimi zespołami, które nie posiadają dostatecznej ilości robotników, celem dokonania przerzutów.g) Uwzględnienie próśb o zwolnienie tylko w wypad- kach uzasadnionych jak: choroba, śmierć w rodzinie itp. i wypłacenie takim pracownikom pieniędzy na koszta podróży z miejsca pracy do miejsca zamiesz- kania.h) Dostarczenie po zakończeniu sezonu i w przypad- kach przewidzianych w części II. g) środków loko- mocji do najbliższej stacji kolejowej.Termin wykonania powyższego upływa w poszczegól- . nych okresach od chwili przybycia, aż do wyjazdu robot- ników.I III. Urzędy Zatrudnienia z polecenia Ministerstwa Pra- I cy i Opieki Społecznej utworzą punkty etapowe w mia- stach: Szczecin, Koszalin, Szczecinek, Słupsk, Gdańsk,Olsztyn, Giżycko, Wrocław, Legnica.Organizacja i utrzymanie punktów etapowych należydo Urzędów Zatrudnienia.W celu ścisłej współpracy z punktami etapowymi za- rządzam:a) Zarządy Okręgowe PGR, dla których tworzy się punkty etapowe oddelegują na okres aż do' odwoła- nia do punktu etapowego jednego pracownika umy- słowego zorientowanego w powyższej akcji, który jest delegatem O- Z. na punkcie etapowym.b) Wydanie delegatowi materiału dotyczącego zapo- trzebowania robotników znajdującego się w O.Z. zgodnie z pismem Dyrekcji Socjalnej CZ PG R  z dnia 21.1.1950 r. L. dz. IX∕28∕3∕50. Do obowiązków delega- ta na punkcie etapowym należy:c) ścisła współpraca w atmosferze zrozumienia z kie- rownictwem punktu etapowego i Urzędem Zatrud- nienia, który odpowiada za całość akcji.d) Korygowanie zapotrzebowań na robotników otrzy- manych z poszczególnych zespołów.e) Ocena stopnia pilności i kolejności w realizacji za- potrzebowań.f) Sygnalizowanie zespołom o wysłaniu z punktu eta- powego do zespołu robotników.g) Wyznaczanie przewodnika grupy, która udaje się z punktu etapowego doi zespołu. W wypadku wysła- nia większych grup lub braku odpowiedniego prze- wodnika z pośród wysłanych, należy przydzielić prze- wodnika z pośród pracowników PGR. W wypadku przydzielenia na przewodnika pracownika PG R  koszty przejazdu i diet (delegacja) pokrywa PGR.h) Dopilnowanie aby grupy przybyłych robotników na punkt etapowy były wysyłane z punktu etapowego do zespołów w dniu przybycia na punkt etapowy.i) Skierowanie matek z dziećmi do tych zespołów, gdzie są urządzone przedszkola i znajduje się w po- bliżu szkoła.j) Selekcja werbowanych robotników w tym stopniu, aby nie byli kierowani do pracy robotnicy o częścio- wej lub całkowitej niezdolności do pracy.
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k) W wypadku kiedy zespoły lub gospodarstwa nie po- I siadają połączeń kolejowych z punktem etapowym lub też posiadają połączenia niedogodne należy do- I starczyć do Z.O. samochodu przystosowanego . do przewozu pracowników celem przewiezienia robotni- ków z punktu etapowego do zespołu.Termin wykonania powyższego upływa z chwilą utwo- rzenia punktów etapowych.IV. Doświadczenia z poprzednich lat wykazały, że do tych zespołów, gdzie wytyczne poprzednich zarządzeń zo- stały w pełni wykonane, robotnicy rok rocznie sami zgła- szają się do pracy bez pośrednictwa Urzędu Zatrudnienia.Robotników takich należy bezwzględnie przyjmować.Aby takie wypadki nie kolidowały ze złożonymi po- przednio już zapotrzebowaniami oraz dla zorientowania o przebiegu werbunku zarządzam co następuje:a) Dyrekcje Zespołów zawiadomią Okręgowy Zarząd o ilości przyjętych robotników bez pośrednictwa Urzędu Zatrudnienia.b) Okręgowe Zarządy przekażą powyższe dane delega- towi na punkcie etapowym, który winien skorygo- wać zapotrzebowanie danego zespołu.c) Codzienne składanie meldunku Dyrektorowi Okręgu przez delegata o przebiegu realizacji zapotrzebowań.d) Składanie sprawozdań przez Okręgowe Zarządy do Centralnego Zarządu PG R  o przebiegu akcji wer- bunkowej, (stan na dzień 1 i 15 każdego miesiąca) począwszy od dnia 1 kwietnia z uwzględnieniem sta- nu zapotrzebowania, ilości dostarczonych przez Urzędy Zatrudnienia i przyjętych bez pośrednictwa Urzędu Zatrudnienia robotników, począwszy od dnia 15 marca br. oraz ilości brakujących robotników.V. Koszty przejazdu robotników w ramach akcji wer- bunkowej z miejsca zamieszkania do punktu etapowego i z punktu etapowego do zespołu pokrywa Urząd Zatrud- nienia.Pracownikom przyjętym do pracy bez pośrednictwa Urzędu Zatrudnienia należy po miesiącu pracy dokonać zwrotu faktycznych kosztów przejazdu z miejsca zamiesz- kania do miejsca pracy.Dokonywanie takich wypłat winno mieć miejsce po uzgodnieniu z Rolną Radą Zakładową.Należy jednak zorientować w terenie robotników refle- ktujących na wyjazd do pracy w PGR, że należy się zgło- sić do najbliższego Urzędu Zatrudnienia, który wyda bez- płatny bilet, a tym samym Dyrekcja Zespołu nie dokonu- je już zwrotu kosztów podróży.Dyrekcje zespołów po przepracowaniu pełnego okresu czasu pracy ustalonego w umowie wypłacą pracownikom' wraz z wypłatą wynagrodzenia za ostatni miesiąc pracy koszty przejazdu koleją (III klasą) z miejsca pracy do miejsca zamieszkania. Dla uzyskania zniżki z Urzędu Za- trudnienia Dyrekcje złożą zapotrzebowanie na zniżki w Okręgowych Zarządach w terminie jedno-miesięcznymprzed zakończeniem okresu pracy określonego w uińowie.•VI. Okręgowe Zarządy dla których Urzędy Zatrudnie- nia nie tworzą punktów etapowych winny posiadane za- potrzebowania zgodnie z pismem Dyrekcji Socjalnej z dnia 21 stycznia 50 r' L. dz. IX∕28∕3∕50 przesłać do miej- scowego Urzędu Zatrudnienia.Dla ułatwienia akcji werbunkowej Okręgowe Zarządy winny skontaktować się z miejscowymi Urzędami Zatrud- nienia i dostarczyć Urzędom Zatrudnienia werbowników w liczbie nie przekraczającej 10, którzy w ramach i na koszt Urzędu Zatrudnienia będą werbować robotników dla danego Okręgu,Zabrania się prowadzenia akcji werbunkowej we włas- nym zakresie.Dla zapewnienia realizacji zapotrzebowań należy zmo- bilizować i zatrudnić wszystkie siły robocze jakie można zmobilizować z pośród pracowników zamieszkałych w po- bliżu zespołów lub gospodarstw.Okręgowe Zarządy dostarczą środków lokomocji dla przewiezienia zwerbowanych ze stacji kolejowej na punkt etapowy i z powrotem.Dyrektorzy Okręgowych Zarządów winni dołożyć wszel- kich starań ażeby tegoroczna akcja werbunkowa nie na- potykała ze strony P.G.R. na żadne trudności.Generalny Dyrektor (—) H. Toruńczyk
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MINISTERSTWA PRACY I OPIEKI SPOŁECZNEJ z dnia 5 kwietnia 1950 r. Nr Zr. 44-c-12 w sprawie zatrudnienia reemigrantów i repatriantów. DoOkręgowych Urzędów Zatrudnienia w Gdańsku, Szczecinie, Katowicach, Wrocławiu i ‘ Poznaniu.Wobec zmniejszenia się ruchu reemigracyjno-repatria- cyjnego Ministerstwo znosi stanowiska specjalnych dele- gatów do tych spraw w Międzylesiu, Wrocławiu, Legnicy, Szczecinie i Dziedzicach, jak również obowiązek nadsyła- nia sprawozdań o rozprowadzaniu poszczególnych tran- sportów.Akcję zatrudnienia przybywających z zagranicy reemi- grantów i repatriantów należy oprzeć na ścisłej współ- pracy z P.U.R-em.Należy’ mianowicie ustalić z Wojewódzkim Oddziałem P.U.R., iż będzie on jak najwcześniej, powiadamiał Okrę- gowy Urząd Zatrudnienia o składach osobowych i termi- nach przebywania transportów reemigrantów na poszcze- gólne punkty graniczne, dokąd Urząd Zatrudnienia dele- guje każdorazowo. swego pracownika.Pracownik ten powinien być dokładnie zorientowany, dokąd należy kierować do pracy przybywających z zagra- nicy, z uwzględnieniem możliwości otrzymania mieszkań.Reemigranci i repatrianci, ubiegający się o natychmia- stowe uzyskanie pracy, powinni być przez wymienionego pracownika niezwłocznie zarejestrowani i skierowani do pracy z zapewnieniem mieszkania, a w trudniejszych przypadkach ulokowani na okres przejściowy w hotelach migracyjnych, bądź punktach etapowych P.U.R.-u.W tych ostatnich przypadkach Urząd Zatrudnienia wi- niem dołożyć wszelkich starań, by osoby te jak najspiesz- niej zatrudnić i dopomóc w uzyskaniu mieszkań. Należy zwrócić szczególną uwagę, by fachowców zatrudniać w ich zawodach.Reemigrantów, i repatriantów, którzy nie wyrażają chę- ci natychmiastowego podjęcia pracy, lecz chcą uprzednio udać się do swych krewnych czy znajomych w kraju, na- leży dokładnie poinformować, dokąd winni się zgłosić z chwilą rozpoczęcia poszukiwania pracy.Z akcji zatrudniania reemigrantów i repatriantów Okręgowy Urząd Zatrudnienia obowiązany jest nadsyłać do Ministerstwa miesięczne sprawozdania, obejmujące liczbę zarejestrowanych reemigrantów w ogóle, w tym skierowanych do pracy.Dyrektor Departamentu: Wł. Daszkiewicz 68.
PISMO OKÓLNE

MINISTERSTWA PRACY I OPIEKI SPOŁECZNEJ z dnia 5 kwietnia 1950 r. Nr Zr. 45-b-13. w sprawie kosztów przejazdu dzieci.Dowszystkich Okręgowych\ Urzędów ZatrudnieniaWobec zakładania przez P.G.R. przy poszczególnych zespołach i majątkach żłobków, dziecińców i przedszkoli dla dzieci swych robotników oraz wobec wprowadzenia z dniem l.IV . br. zasiłków rodzinnych dla stałych i se- zonowych robotników rolnych, niewątpliwie zajdą przy- padki wyrażenia chęci wyjazdu do robót w P.G.R. rów- nież matek z małoletnimi dziećmi.W związku z tym Ministerstwo wyjaśnia, że w myśl po- stanowień przepisów taryfowych, obowiązujących na P.K.P., każdy podróżny może wieźć ze sobą bezpłatnie bez biletu dwoje dzieci w wieku do ukończenia czwartego roku życia, jeżeli nie żąda dla nich osobnego miejsca.Dzieci po ukończeniu czterech lat życia, aż do ukoń- czenia lat dziesięciu przewozi się za połowę normalnej opłaty za przejazd.Dzieci starsze, w wieku powyżej dziesięciu lat, mogą korzystać z 33% ulgi przejazdowej, jeżeli uczęszczają do szkoły i posiadają legitymacje szkolne ustalonego wzoru.



Nr 9/69—70 DZIENNIK URZĘDOWY MINISTERSTWA PRACY I OPIEKI SPOŁECZNEJ Str. 6W tym stanie rzeczy Ministerstwo zezwala na wykupy- wanie z kredytów z § 42 budżetu Funduszu Pracy biletów kolejowych z zastosowaniem 50 i 33% ulgi, jak wyżej, dla dzieci matek, udających się z nimi do pracy w majątkach PGR, lecz nie więcej, niż dla dwojga dzieci. Dla dzieci nie mogących korzystać z 50 lub 33% ulg, biletów kolejowych nie należy wykupywać.Dyrektor Departamentu Zatrudnienia Wł. Daszkiewicz69.PISMO OKÓLNEMINISTERSTWA PRACY I OPIEKI SPOŁECZNEJz dnia 5 kwietnia 1950 r. Nr Zr. 46-5 w sprawie werbunku robotników.Dowszystkich Okręgowych Urzędów ZatrudnieniaMinisterstwo wyjaśnia, że przy akcjach werbunkowych należy m. in. stosować następujące zasady:1) Koszty zorganizowanymi przez werbowników wzgl. placówki Urzędu dojazdów (z bagażem) werbowa- nych robotników do punktów zbornych lub do sta- cji kolejowej, pokrywa Urząd z kredytów na akcję werbunkową (budżet Funduszu Pracy, § 42).2) Koszty podróży i diet pracowników instytucji za- stępczych, nie będących na etacie osobowym Urzędu, a delegowanych w teren dla prowadzenia werbunku, winny być realizowane przez pracodawcę, tj. przez Zarząd Miejski (Wydział Powiatowy), któremu Urząd obowiązany jest niezwłocznie koszty te, na podstawie odpisu rachunku kosztów podróży, zwró- cić z kredytów na akcję werbunkową (budżet Fun- duszu Pracy, § 43).3) Koszty podróży i diet stałych pracowników Urzędu i jego placówek terenowych, pozostających na etacie osobowym Urzędu i nieopłaconych z kredytów Fun- duszu Pracy, winny być realizowane z kredytów budżetuadministracyjnego Urzędu, a nie z Funduszu Pracy.Wobec tego, iż niektóre Urzędy kierują robotników rol- nych bezpośrednio do majątków lub zespołów P.G.R., w których oni już pracowali Ministerstwo podkreśla ko- nieczność ścisłego stosowania się do lit. j ) pisma z dnia 2.III br. Nr Zr. 47-a-4 tj. kierowania wszystkich robotni- ków do właściwych placówek urzędów zatrudnienia, które przy przekazywaniu robotników. Okręgom P.G.R., będą w miarę możności uwzględniały ich .życzenia co do przy- dzielenia ich do określonego majątku. Bezpośredniego kierowania do majątków, czy zespołów PG R  nie należy stosować gdyż urzędy odbierające i Okręgi PG R  stracą orientację co do stanu realizacji zgłoszonych zapotrzebo- wań, a co ważniejsze, dany majątek czy zespół może w międzyczasie całkowicie zaspokoić swoje zapotrzebowa- nie i skierowanego robotnika nie przyj mie.Ministerstwo literą k) wzmiankowanego pisma z. dnia 2.III. b.r: zezwoliło na kierowanie poszczególnych robot- ników, na ich specjalne życzenie, do wszystkich Okręgów P G R  wymienionych w załączonym do powyższego pisma rozdzielniku. W Związku z tym urzędy odbierające winny niezwłocznie podać wszystkim urzędom wysyłającym do- kładne adresy, na które należy kierować robotników do poszczególnych Okręgów PGR.DYREKTOR DEPARTAMENTU ZATRUDNIENIA:
Wł. Daszkiewicz70.

PISMO OKÓLNEMINISTERSTWA PRACY I OPIEKI STOŁECZNEJ z dnia 1 czerwca 1950 r. Nr Zr. 45—b—8.w sprawie kredytowanych przejazdów kolejowych dla osób kierowanych' przez urzędy zatrudnienia do pracy.Do wszystkich Okręgowych Urzędów Zatru- dnienia.W dążeniu do uproszczenia dotychczasowego trybu po- stępowania w zakresie przejazdów kolejowych osób kiero-

wanych do pracy przez urzędy zatrudnienia i ich organa w przypadkach, gdy stosowana jest dopłata do wysoko- ści kosztów całego biletu kolejowego — Ministerstwo spo- wodowało w Dyrekcji Generalnej Kolei Państwowych zgodę na kredytowanie przejazdów w tych przypadkach.W związku z tym Polskie Koleje Państwowe uzupełniły przepisy służbowe Nr HI o przewozie osób, bagażu i prze- syłek ekspresowych na Polskich Kolejach Państwowych dodatkiem Nr 2, zawierającym zmiany i uzupełnienia do powyższych przepisów z mocą obowiązującą od 1 maja r. b. (Dziennik Zarządzeń P.K.P. Nr 3 z roku 1950).W załączeniu Ministerstwo przesyła wyciąg z-tych do- datkowych przepisów do wiadomości i ścisłego przestrze- gania. Przepisy te służą wyłącznie do użytku służbowego.Bloczki zleceń na kredytowane przejazdy zostaną prze- słane przy oddzielnym piśmie.Ze względu na to, że omawiane zlecenia są drukami ścisłego zarachowania. Okręgowe Urzędy Zatrudnienia, które przydzielać będą te zlecenia w miarę potrzeby pod- ległym sobie oddziałom i instytucjom zastępczym, obo- wiązane są do prowadzenia ścisłej ewidencji wspomnia- nych druków w/g załączonego schematu.W ewidencji powyższej nie wolno czynić podskrobań i wycierania gumką. Ewent. poprawki należy robić czer- wonym atramentem przez przekreślenie wyrazów myl- nych i napisanie właściwych. Poprawki tego rodzaju mu- szą być odpowiednio omówione.Bloczki zleceń na przejazdy kredytowane należy prze- chowywać, jak gotówkę, a więc w kasach, kasetkach lub pod zamknięciem zabezpieczającym przed kradzieżą.Zlecenia na kredytowane przejazdy, przekazywane na użytek instytucji zastępczych, powinny być ostemplowa- ne pieczęcią Okręgowego Urzędu Zatrudnienia. Oddziały urzędów zatrudnienia stemplować będą zlecenia pieczę- cią własną. Oddziały i instytucje zastępcze nie prowadzą specjalnej ewidencji zleceń na kredytowane przejazdy. Ewidencję zleceń, wydanych poszukującym pracy, będą stanowiły grzbiety zleceń.Zapotrzebowanie na bloczki zleceń należy nadsyłać w trybie normalnym, jak na inne druki urzędowe.Na pierwsze potrzeby ilość bloczków dla poszczególnych urzędów ustali Ministerstwo we własnym zakresie.Do każdego zlecenia na kredytowany przejazd należy wystawiać zaświadczenie na 33°/» zniżkę kolejową w/g za- sad obowiązujących. Numer zaświadczenia na zniżkę wpisuje się w odpowiedniej rubryce zlecenia.Ministerstwo zwraca uwagę na przepis p. 6 załączonego wyciągu z przepisów służbowych Nr H I, w myśl którego  pierwopis zlecenia na kredytowany przejazd pozostaje u wystawcy, zaś odbitka kalkowa przeznaczona jest dla po- dróżnego. Stosownie do tego skonstruowane są bloczki, tak, iż drugi egzemplarz posiada u góry linię perferowa- ną do oddzierania i ostemplowany jest pieczęcią Mini- sterstwa Pracy i Opieki Społecznej.Niniejsze zarządzenie w niczym nie narusza postano- wień okólnika Nr 8/46 Min. Pracy i Opieki Społecznej z dn. 18.IV.1946 r. Nr PZ. 890/3/46 w części dotyczącej wy- dawania zaświadczeń na prawo uzyskania zniżki kolejo- wej.W związku z wprowadeniem zleceń na kredytowane przejazdy, tracą moc obowiązującą wydane dotąd zarzą- dzenia w sprawie stosowania dopłat gotówką do wysoko- ści pełnej ceny biletu. Po∣ otrzymaniu bloczków ze zlece- niami na przejazdy kredytowane w żadnym wypadku nie należy już stosować dotychczasowych dopłat w gotówce.Przy wydawaniu zleceń na kredytowane przejazdy na- leży powodować się tymi samymi zasadami, jakie dotąd obowiązywały w zakresie stosowania dopłat do wysokości pełnej ceny biletu, a w szczególności podanymi w piśmie okólnym Ministerstwa Nr 6/47 z dnia 21.1.1947 r. w spra-wie wydawania osobom kierowanym do pracy zaświad- czeń na ulgowe przejazdy koleją względnie opłacanych biletów (Dz. Urzęd. M.P. i Op. Społ. Nr 2, poz. 23) zmie- nionym pismem okólnym Nr 107/47 z dn. 6.XI.1947 r. (Dz. Urzęd. Min. Pr. i Op. Społ. Nr 12, ∙poz. 186).DYREKTOR DEPARTAMENTU ZATRUDNIENIA:
Wł. Daszkiewicz2 zał.
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WZÓR EWIDENCJI ZLECEŃ NA KREDYTOWANE PRZEJAZDY
Przychód Rozchód
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U w a g a :  zapisy należy czynić czytelnie i atramentem.W Y C I Ą Gz dodatku Nr 2 zawierającego zmiany i uzupełnienia do przepisów służbowych Nr H 1 Polskich Kolei Pań- stwowych o przewozie osób, bagażu i przesyłek ekspre- sowych, obowiązujących od 1 maja 1950 r. (Dziennik Za- rządzeń P.K.P. Nr 3 z roku 1950).§ 90.Kredytowanie przejazdów osób, kierowanych do pracy przez urzędy zatrudnienia lub ich delegatury na rachu- nek Ministerstwa Pracy i Opieki Społecznej.1. Osobom kierowanym do wyznaczonych miejsc pracy przez urzędy zatrudnienia lub ich delegatury przy- sługuje prawo do korzystania z ulgi przejazdowej (ze zniżką 33θ∕ 0 (Tabela 33) na zasadach ustalonych w § 7 Załącznika I  do TO II.2. Osoby uprawnione korzystają z ulgi bądź przy prze- jazdach indywidualnych, bądź też przy przejazdach grup, złożonych co najmniej z 5 osób, licząc łącznie z przewodnikiem, na podstawie zaświadczeń według wzoru do § 7  Załącznika I do TO II, wystawionych przez urzędy zatrudnienia lub ich delegatury.3. Przy przejazdach grupowych (co najmniej 5 osób) wystawca wystawia zaświadczenie na nazwisko prze- wodnika grupy. Na stronie odwrotnej zaświadczenia powinni być wyszczególnieni jadący wspólnie z prze- wodnikiem uczestnicy grupy lub do zaświadczenia powinien być dołączony imienny wykaz uczestników, poświadczony przez wystawcę (okręgowy lub obwo- dowy urząd zatrudnienia lub delegatura obwodowe- go urzędu zatrudnienia). Każdy z uczestników grupy powinien wykazać się dowodem, stwierdzającym toż- samość osoby.4. Ulgę stosuje się tylko w klasie 3 pociągów osobo- wych w relacjach wymienionych w zaświadczeniach. Przerwy podróży nie są dozwolone. Również nie jest dozwolone przejście do klasy wyższej lub do pociągu pośpiesznego.
i(Strona czołowa pierwopisu i odbitki)

5. Opłaty za przejazd pobiera się w gotówce, bądź też należy je kredytować na rachunek Ministerstwa Pracy i Opieki Społecznej na zasadach ogólnych, przewidzianych w przepisach służbowycłi Nr F 8, je- żeli nabywca biletu przedłoży kasie biletowej zlece- nie na kredytowany przejazd według wzoru Nr 18.6. Zlecenia na kredytowane przejazdy wystawia się w dwóch egzemplarzach przez kalkę. Pierwopis zlece- nia pozostaje u wystawcy. Odbitkę zlecenia otrzy- muje podróżny (przewodnik grupy) łącznie z za- świadczeniem do uzyskania ulgi.Zlecenie na kredytowany przejazd może być wy- stawione na jedną osobę lub na grupę osób (naj- mniej 5) stosownie do ilości osób, na którą opiewa zaświadczenie do uzyskania ulgi. W zleceniu powi- nien być wskazany numer zaświadczenia, do które- go zlecenie zostało wystawione.7. Odprawa osób kierowanych do pracy na podstawie zaświadczeń do uzyskania ulgi i zleceń na kredyto- wane przejazdy odbywa się za biletami kartonowy- mi, a w braku tychże za biletami blankietowymi ty- pu ogólnego przy przejazdach indywidualnych lub za biletami blankietowymi zbiorowymi przy przejaz- dach grupowych.8. Po wystawieniu biletu kasa biletową wypełnia zlece- nia na kredytowany przejazd na odwrotnej stronie stosownie do wskazań rubryk i wydaj e wystawiony bilet podróżnemu (przewodnikowi grupy) za pokwi- towaniem odbioru na zleceniu. Zlecenie kasa bileto- wa zatrzymuje i dołącza do wykazu należności kre- dytowanych na rachunek Ministerstwa Pracy i Opie- ki Społecznej.9. Osobom, kierowanym do pracy za zaświadczeniami według wzoru do § 7 Załącznika I do TO II, które nie posiadają zleceń na kredytowany przejazd, na- leży wydawać bilety ulgowe tylko za gotówkę.1 zał. (wzór Nr 18). Wzór Nr 18(strona odwrotna odbitki zlecenia**) do par. 90
MINISTERSTWO PRACY I OPIEKI SPOŁECZNEJ Data wystawienia Ważne do.. 19.. . .  r.................................................19. r.Nadrukpieczęci Nr 00000 Min. Pracy i Op. Społ.Z L E C E N I E  na kredytowany przejazd osoby (grupy) kierowanej do pracyIlość o s ó b .....................................................................................(słownie)od s t a c j i ....................................................................................do s t a c j i .....................................................przez ..............................................................................................w klasie 3 pociągów osobowych Zlecenie niniejsze wydano do zaświadczenia Nr. . . . .Pieczęć okrągłaurzędu z a t r u d n i e n i a .............................................................(podpis wystawcy)

K O S Z T Y  P R Z E J A Z D U  kartonowy*)Wydano bilet blankietowy typu ogólnego*) blankietowy zbiorowy*)Nr............................na przejazd w klasie 3 pociągówosobowych według Tabeli 33od s t a c j i ....................................................................................do s t a c j i ....................................................................................dla . ......................................................osób(ilość cyframi)Należność...........................................zł.Datownik .....................................................(podpis kasjera) Pokwitowanie odbioru:Potwierdzam odbiór wyżej opisanego biletu(czytelny podpis odbiorcy) *) niepotrzebne skreślić.105 mm.**) Strona odwrotna pierwopisu zlecenia jest niezadrukowana. 105 mm.



Nr 9/71—72 DZIENNIK URZĘDOWY MINISTERSTWA PRACY I OPIEKI SPOŁECZNEJ Str. 8
71.

PISMO OKÓLNE
MINISTERSTWA PRACY I OPIEKI SPOŁECZNEJz dnia 9 czerwca 1950 roku Nr Zi. 114—19

w sprawie sprawozdań zbiorczych z robót interwencyj- 
nych.Dowszystkich Okręgowych Urzędów Zatrud- nienia.Ministerstwo Pracy i Opieki Społecznej ustala nowy wzór zbiorczego sprawozdania miesięcznego (w załączni- ku), które Okręgowe Urzędy Zatrudnienia obowiązane bę- dą przysyłać do Ministerstwa w nieprzekraczalnym ter- minie do dnia 15 każdego miesiąca, za ubiegły miesiąc sprawozdawczy. .Ministerstwo zwraca uwagę, że niedotrzymywanie ter- minów w nadsyłaniu sprawozdań uniemożliwia planowa- nie robót interwencyjnych zwłaszcza w zakresie ich fi- nansowania. Należy dołożyć wszelkich starań, by spra- wozdania zbiorcze były przesyłane terminowo do Mini- sterstwa. W przypadku braku sprawozdania od jednego z kredytobiorców należy wysłać na miejsce inspektora ro- bót interwencyjnych, który bądź sam sporządzi sprawo- zdanie, bądź dopilnuje sporządzenia sprawozdania. W przypadku, gdy wyjazd inspektora jest niemożliwy, na- leży powtórzyć dane z poprzedniego okresu sprawozdaw- czego, omawiając to odpowiednio w uwagach, dane zaś uzupełniające dosłać w najkrótszym terminie.Sprawozdania miesięczne, nadsyłane Okręgowemu U- rzędowi Zatrudnienia przez poszczególnych kredytobior- ców powinny być po skontrolowaniu dołączane do akt właściwej roboty interwencyjnej i stanowić w odpowied- nim czasie podstawę do sporządzania wniosku rozlicze- niowego. (Litera b pkt. 4 Instrukcji stanowiącej załącz- nik do Zarządzenia Ministra Pracy i Opieki Społecznej z dnia. 14.4.50 r. Zi. 114—14 — Dz. Urz. Nr 6, poz. 37).Kontrolując sprawozdania zbiorcze z robót interwen- cyjnych za miesiąc kwiecień 1950 r. Ministerstwo stwier- dziło, że: .1) Okręgowe Urzędy Zatrudnienia nie kontrolują na miejscu u kredytobiorcy miesięcznych sprawozdań i nie sprawdzają ich zgodności z dokumentami pro- wadzonej roboty.Ministerstwo przypomina, że każda robota powin- na być bezwzględnie raz W miesiącu skontrolowana, a na sprawozdaniu miesięcznym powinny być poczy- nione o tym adnotacje.2) Salda u niektórych kredytobiorców są b. duże. Aby temu, zapobiec, należy przekazywać kredytobiorcom pomoc finansową dopiero po nadesłaniu przez nich sprawozdań z robót za dany okres oraz ograniczyć wysokość miesięcznych przekazów do kwot rzeczy- wiście potrzebnych i takich, jakie kredytobiorca w okresie miesięcznym wykorzysta.Jednocześnie Ministerstwo uchyla następujące prze- pisy odnoszące się do sprawozdawczości z robót interwen- cyjnych podane:1) w punkcie 15 instrukcji z dnia 31.5.1948 r. Nr Zin. 6260/48 w zakresie obowiązku nadsyłania fotografii wykonanych robót interwencyjnych,2) pismem z dnia 15.12.48 r. Nr Zin. 1468/48 w sprawie |

nadsyłania zawiadomień o przekazywaniu poszcze- gólnym kredytobiorcom kwot z przyznanych sub- wencji, oraz3) pismem z dnia 24.IV.1950 r. Nr Zi. 114—15 o uspraw- nieniu sprawozdawczości na robotach interwencyj- nych.DYREKTOR DEPARTAMENTU: Wł. Daszkiewicz
1 zał.Objaśnienia do rubryk wzoru miesięcznego sprawozdania zbiorczego z robót interwencyjnych.*)5) Określić rodzaj roboty np. rozbiórkowe, budowa drogi, naprawa ulic, kanalizacyjne, melioracyjne, zakłada- nia zieleńców itp., może być kilka rodzajów robót.8) Podać datę, przyznania kredytów oraz wysokość kre- dytu przyznanego na daną robotę przez Ministerstwo, w przypadku, gdy Okręgowy Urząd Zatrudnienia rozdzielał kredyty — wysokość przydzielonego przez O.U.Z. kredytu.10) Wypełnić tylko pozycję „Razem", wpisując kwotę uruchomioną w okresie sprawozdawczym w Izbie Skarbowej z § 42 dla całego województwa; jeżeli były uruchamiane kilkakrotnie różne kwoty, dodać je i wpisać sumę.15) Podać różnicę między rubryką 13 a 14.17. Podać datę zakończenia roboty podaną w decyzji.W przypadku, gdy robota nie została zakończona w terminie określonym w decyzji, wpisać datę dodat- kowej decyzji Ministerstwa lub Okręgowego Urzędu Zatrudnienia o przesunięciu terminu zakończenia ro- boty i omówić to w uwagach.

II. SPRAWY OGÓLNO-ADMINISTRACYJNE.

72.

ZARZĄDZENIE

MINISTRA PRACY I OPIEKI SPOŁECZNEJz dnia 6 czerwca 1950 r. Nr Apo. 140c∕17o powołaniu Komisji dla ustalenia rodzaju i jakości sprzętu wyposażeniowego dla budynku Ośrodka Szkole- nia Kadr w Warszawie.Powołuję przy Ministerstwie Pracy i Opieki SpołecznejKomisję, której zadaniem będzie ustalenie rodzaju i ja - kości oraz ilości-sprzętu niezbędnego dla należytego wy- posażenia pomieszczeń w nowym budynku Ośrodka Szko- lenia Kadr w Warszawie, przy ul. Grenadierów.W skład komisji wchodzą:jako przewodniczący: naczelnik Wydziału Szkolenia w Departamencie Kadr,oraz jako członkowie: przedstawiciel Departamentu Ogól- nego (Referat Budowlany), dwóch przedstawicieli Ośrodka Szkolenia Kadr w Warszawie, przedstawiciel Centralnej Rady Związków Zawodowych.Z każdego posiedzenia Komisja obowiązana jest spo- rządzić szczegółowy protokół.Wyniki prac w postaci umotywowanych wniosków K o- ‘ misja przedłoży do mojej akceptacji. 'Zarządzenie wchodzi w życie z dniem 6 czerwca 1950 r.) Wzór patrz str. 9. MINISTER: K . Rusinek
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Podpis zestawiającego: Sprawdził: DYREKTOR OKRĘGOW EGO URZĘDU ZATRUDNIENIA
Objaśnienie rubryk na odwrocie.
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TŁOCZONO Z POLECENIA MINISTRA PRACY I OPIEKI SPOŁECZNEJ
Prenumerata na rok 1950 wynosi 600 zł.

Prenumeratę należy wpłacać na konto czekowe w PKO Nr 1-6849 „Ministerstwo Pracy i Opieki Społecznej — 
Wydawnictwa".

D r u k  p w z g  W a r s z a w a , T a m k a  3. 1500. Z a m . ?.354. 20 .V I — i . v ι ι . 50. B -ιi4 7 3 3 . Cena niniejszego numeru 70 zł.


